
  

UCHWAŁA NR LXXVI/483/2023 

RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego o nazwie  

Powiatowy Zakład Transportu Publicznego ,,Sokół” w Sokółce 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 6 ust. 1, art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), art. 14 i art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414, z 2023 r. poz. 412, 

497, 658, 803), w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343, 2666, z 2023 r. poz. 1003), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIX/437/2023 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 24 lutego 2023 r. sprawie utworzenia 

samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Powiatowy Zakład Transportu Publicznego ,,Sokół” 

w Sokółce (Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 6 marca 2023 r. poz. 1293), w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. 1.Wyposaża się Zakład w środki obrotowe w wysokości 200 000 zł (słownie: dwieście tysięcy 

złotych).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokólskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Krasiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 3463



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 679) organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mogą tworzyć, łączyć, przekształcać w inną 

formę organizacyjno-prawną i likwidować samorządowe zakłady budżetowe zgodnie z przepisami ustawy oraz 

przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1343, 2666) organizator może realizować przewozy w ramach publicznego transportu 

zbiorowego w formie samorządowego zakładu budżetowego. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z faktu, że utworzony uchwałą Nr LXIX/437/2023 Rady Powiatu 

Sokólskiego z dnia 24 lutego 2023 r. Powiatowy Zakład Transportu Publicznego ,,Sokół” w Sokółce, do chwili 

obecnej, nie rozpoczął swojej działaności, a wyposażenie Zakładu w środki obrotowe przyjęte pierwotną 

uchwałą nie nastąpiło. 

Wyposażenie Zakładu w środki obrotowe w zwiększonej wysokości wynika z potrzeby ujęcia wszystkich 

kosztów, które kompleksowo zabezpieczą finansowo jego uruchomienie i mogą być pokryte w ramach  

ww. finansowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3463


		2023-06-26T13:11:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




